Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
И р к у т с к а я  о б л а с т ь

Муниципальное образование “Тайшетский район”
АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от апреля 2020 года № с? £  Ж

О внесении изменений в постановление администрации
Тайшетского района № 238 от 29 марта 2020 года «О введении
режима повышенной готовности функционирования районного
звена территориальной подсистемы Иркутской области единой
государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций»

В целях предотвращения угрозы распространения на территории Тайшетского
района коронавирусной инфекции (2019-nCoV), в соответствии с Федеральным законом
от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 30 марта 1999
года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»,
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Губернатора
Иркутской области от 18 марта 2020 года № 59-уг «О введении режима
функционирования повышенной готовности для территориальной подсистемы Иркутской
области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций», постановлениями Главного государственного санитарного врача Российской
Федерации от 02 марта 2020 года № 5 «О дополнительных мерах по снижению рисков
завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», от 13 марта
2020 года № 6 «О дополнительных мерах по снижению рисков распространения COVID-
2019», от 18 марта 2020 года № 7 «Об обеспечении режима изоляции в целях
предотвращения распространения COVID-2019», руководствуясь статьями 22, 45 Устава
муниципального образования «Тайшетский район», администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Тайшетского района № 238 от 29
марта 2020 года «О введении режима повышенной готовности функционирования
районного звена территориальной подсистемы Иркутской области единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» (в
редакции постановлений администрации Тайшетского района от 10 апреля 2020 года №
270, от 13 апреля 2020 года № 273, от 14 апреля 2020 года № 276 «О внесении изменений
в постановление администрации Тайшетского района № 238 от 29 марта 2020 года «О
введении режима повышенной готовности функционирования районного звена
территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций») следующие изменения:

1) в Правилах поведения при введении режима повышенной готовности на
территории Тайшетского района, на которой существует угроза возникновения
чрезвычайной ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции
(COVID-19) (Порядке передвижения на территории Тайшетского района лиц и

транспортных средств, за исключением транспортных средств, осуществляющих
межрегиональные перевозки), установленных постановлением:

в подпункте 7 пункта 13 цифру «13» заменить цифрой «12»;
пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. В период действия режима самоизоляции с 07.00 часов до 21.00 часа

нахождение на территории Тайшетского района несовершеннолетних лиц вне места
проживания (пребывания) должно осуществляться в сопровождении совершеннолетних
граждан, а с 21.00 часа до 07.00 часов местного времени - должно осуществляться только
в сопровождении родителей (иных законных представителей) несовершеннолетних лиц.»;

пункт 14 дополнить подпунктами 14-18 следующего содержания:
«14) при обслуживании дистанционным способом принимать меры по

минимизации близкого контакта работников с гражданами;
15) приоритетно обеспечивать возможность дистанционного получения заказов от

граждан с последующей выдачей укомплектованного заказа на территории, где
расположено юридическое лицо (индивидуальный предприниматель), в том числе через
зону бесконтактной выдачи;

16) при продаже товаров и оказании услуг разместить на информационных стендах
для граждан информацию о проведении дополнительных профилактических мероприятий,
усилении дезинфекционного режима;

17) осуществлять реализацию пищевой продукции в упакованном виде;
18) проводить ежедневные мероприятия по дезинфекции транспорта общего

пользования городского, пригородного и междугороднего сообщения.».
2. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами

администрации Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее
постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района
«Официальная среда».

3. Начальнику отдела
Тайшетского района Жамов
сайте администрации Тай

Мэр Тайшетского рай

информатизации Управления делами администрации
£тить настоящее постановление на официальном

/О '-О  Vv
\* _ -57 Ж - Л

А.В. Величко